
 
 

      Parziale rettifica 2020/DLC/575  

Istituto Superiore di Sanità 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina 

amministrativa contabile dell'Istituto; 

 

VISTO il finanziamento destinato alle attività di controllo rese a terzi del centro 

nazionale controllo e valutazione farmaci, Fasc. PIN, responsabile dott. Carlo Pini, si è 

manifestata la necessità di procedere all’acquisto di standard di riferimento e materiali per 

cromatografia per poter proseguire l’attività richiesta da AIFA in relazione alla ricerca della 

N-nitrosodimetilammina (NDMA) nei farmaci gastroprotettori contenenti ranitidina, 

un'impurezza con potenziale genotossico e cancerogeno; 

 

VISTA la Delibera a contrarre 2020/DLC/575 del 29/04/2020 con la quale è stato 

disposto l’espletamento di un acquisto diretto di standard e materiali per la cromatografia; 

 

 TENUTO CONTO che nella predetta determina è stato indicato il nominativo di un 

RUP non corretto, e che a seguito della nota di comunicazione del 12/05/2020 si è indicato 

come RUP per l’acquisto la Dott.ssa Isabella Sestili, I Ricercatore presso il Centro Nazionale 

e il Controllo e la Valutazione dei Farmaci, che risulta in possesso dei requisiti previsti 

dall’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 

D I S P O N E 

La determina n. 2020/DLC/575 del 29/04/2020 è parzialmente modificata nel senso che il 

Responsabile Unico del procedimento – RUP per la procedura dell’acquisto sopra riportato e 

di cui al presente atto è la Dott.ssa. Isabella Sestili I Ricercatore presso il Centro Nazionale e 

il Controllo e la Valutazione dei Farmaci. 

Roma, 12/05/2020 

 
VISTO:  

 


